
 لغو محدودیت های ارتباطی کشمیر 
پس از 2 ماه

دولت هند روز شنبه اعلام کرد پس از گذشت دو 
ماه از اعمال محدودیت های ارتباطی در منطقه کشمیر 
خدمات ارتباطی تلفن همراه از روز دوشنبه )فردا( در 

این منطقه به حالت اول خود بازمی گردد.
براساس گزارش خبرگزاری »رویترز«، »روهیت کانسال« 
سخنگوی دولت جامو و کشمیر وعده داد تمام خطوط 
تلفن های همراه روز 14 اکتبر )22مهر( از ساعت 12 ظهر 
برقرار خواهد شد. به گقته وی این اقدام در 10 منطقه از 

کشمیر اعمال می شود. هفته گذشته نیز مقامات کشمیر 
تحت کنترل هند، ممنوعیت گردشگران و زائران را که بیش 
از دو ماه پیش اعمال شده بود را برداشتند. گفتنی است به 
دنبال افزایش تنش ها میان هند و پاکستان بر سر کشمیر، 
دهلی نو  2 ماه پیش ماده ۳۷0 قانون اساسی خود را که 
خودمختاری ایالت »جامو و کشمیر« و اختیارات ویژه آن 
را به رسمیت می شناسد، لغو کرد. لغو خودمختاری کشمیر 

اعتراضات گسترده ای را در این منطقه به دنبال داشت.

 فایننشال تایمز: مذاکرات آل سعود و انصارالله 
پس از حمله به آرامکو شروع شده است

روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« مدعی شده، 
آل سعود بعد از حمله به تأسیسات شرکت ملی نفت 
عربستان یعنی»آرامکو«، با انصارالله یمن مذاکراتی 

مخفی و محرمانه ای را شروع کرده است.
این روزنامه مدعی شده سعودی به منظور »کاستن از 
تنش ها« بعد از حمله ماه گذشته )2۳ شهریور( به دو پالایشگاه 
»بقیق« و »الخریص« در حال انجام مذاکراتی، از طریق یک 
»کانال ارتباطی مخفی«، با انصارالله یمن: »عربستان سعودی 

برای اولین بار، در بیش از دو سال اخیر، در حال انجام مذاکراتی 
با حوثی ها است؛ موضوعی که نشان دهنده آن است که ریاض بعد 
از حملات ماه گذشته به تأسیسات نفتی خود، خواهان کاهش 
تنش است«. گویا یک دیپلمات غربی به این روزنامه گفته حمله 
به تأسیسات نفتی عربستان، عاملی مهم در تغییر موضع ریاض 
در قبال یمن و انصارالله ایفا کرده است، البته »فایننشال تایمز« 
می نویسد که »تغیر موضع« عربستان، یک دلیل دیگر هم داشته 

و آن تضعیف ائتلاف به رهبری سعودی  است. 
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سرکوب هفتاد و هشتمین راهپیمایی بازگشت در غزه
49 فلسطینی از جمله 22 کودک زخمی شدند

سرویس خارجی-
تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی به سمت فلسطینیان 
شرکت کننده در هفتاد و هشتمین راهپیمایی بازگشت غزه، 
 49 زخمی بر جای گذاشت که حدأقل 22 تن از آنها، کودک 

هستند.
تظاهرات بازگشت در هفتاد و هشتمین جمعه متوالی، این بار با شعار 
»کودکان شهیدمان« در مرزهای غزه برگزار شد، که با مشارکت گسترده 
و پررنگ کودکان فلسطینی همراه بود. نظامیان رژیم صهیونیستی نیز طبق 
روال معمول خودشان، با شلیک پی در پی گلوله و گاز اشک آور، اقدام به سرکوب 
این تظاهرات مسالمت آمیز کردند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد ، در تظاهرات جمعه دست کم 4۹ فلسطینی زخمی شدند که 22 نفر از 

زخمی شدگان کودک هستند.
از آغاز تظاهرات بازگشت در مارس )اسفند و فروردین( گذشته تاکنون 
۳2۷ فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از ۳2 هزار نفر دیگر زخمی شده اند 
که حال بیش از ۵00 نفر از آنان وخیم است. به گزارش ایسنا، هیئت عالی ملی 
تظاهرات بازگشت و شکستن محاصره که مسئول سازماندهی این تظاهرات  
است، بارها تأکید کرده که این تظاهرات تا تحقق تمامی اهدافش، از جمله 
شکستن محاصره غزه و تحقق حق بازگشت آوارگان فلسطینی، ادامه خواهد 

یافت.
خبرها از نوار غزه همچنین حاکی است که فلسطینیان ابتکار جدیدی را 
در سر دارند و قرار است آنها بوستانی را در شرق غزه)محل برگزاری تظاهرات  
بازگشت( به اسم »بوستان بازگشت« ایجاد کنند. هیئت ملی تظاهرات اعلام 
کرده که افتتاح این بوستان، پیامی روشن به دشمن صهیونیستی، با این 
مضمون است که مردم فلسطین هرگز سرزمین خود را ترک نخواهند کرد و 

امید به بازگشت را همیشه در قلب خود زنده نگه می دارند.
رژیم صهیونیستی در حالی به طور روزانه کودکان فلسطینی و مردم این 
کشور را هدف گلوله های جنگی قرار می دهد و آنها را می کشد که نهادهای 
حقوق بشری مدعی غربی چشم خود را کاملا روی این جنایات روزانه بسته اند 

و دست صهیونیست ها را برای ارتکاب هرگونه جنایتی باز گذاشته اند.

در واکنش به تصمیم ترامپ برای اعزام نیرو به عربستان

انصارالله: ملت یمن از ائتلاف سعودی نترسید
از آمریکا هم نمی ترسد چون توکلش به خداست

سرویس خارجی-
در واکنش به تصمیم ترامپ برای ارسال نیرو و تجهیزات نظامی 
به عربستان رئیس کمیته عالی انقلاب یمن اعلام کرده ملت یمن از 
ائتلاف سعودی نترسید از دولت آمریکا هم نمی ترسد چون توکلش 

بر خداست.
در حالی که آمریکا با خالی کردن پشت کردها و رها کردن آنها در مقابل 
ارتش ترکیه یک بار دیگر غیر قابل اعتماد بودنش را به جهانیان و حتی 
صهیونیست ها ثابت کرد، خبر رسیده این کشور دوباره به عربستان و گاو 

شیرده خود وعده داده!
پنتاگون روز جمعه با انتشار بیانیه ای اعلام کرده در قبال دریافت پول 
از بن سلمان نیرو و تجهیزات بیشتری به عربستان اعزام می کند. پنتاگون 
این را هم اضافه کرده که اعزام ۳ هزار نیروی بیشتر به عربستان سعودی در 
دستور کار قرار دارد و دو سامانه دفاع موشکی تاد و پاتریوت نیز به این کشور 
ارسال خواهد شد. همچنین وزارت دفاع آمریکا از استقرار دو اسکادران جدید 
از جنگنده های این کشور در عربستان سعودی خبر داده است. اعزام پاتریوت 
به عربستان در حالی است که این سامانه موشکی ضعف خود را به وضوح طی 
ماه های گذشته در مقابل حملات ویرانگر نیروهای انصارالله به مناطق مختلف 
عربستان ثابت کرده است. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز اعلام کرده 
ریاض موافقت کرده هزینه هر کاری را که برای این کشور انجام می شود 

پرداخت کند! این یعنی فرصتی دیگر برای دوشیدن ترامپ!
واکنش انصارالله: از آمریکا هم نمی ترسیم

در واکنش به اعزام این نیروها رئیس کمیته عالی انقلاب یمن در توئیتی 
خطاب به ترامپ و دولتش نوشت: ملت یمن از نیروها، سلاح ها و فرماندهی 
ائتلاف توسط شما نترسیده از افزایش تعداد آنها نیز هراسی ندارد زیرا بر خدا 
توکل می کند. به گزارش فارس » محمد علی الحوثی« اضافه کرد، ملت آمریکا 
باید با این حقیقت روبرو شود که افزایش تعداد به معنای پیروزی نیست، آنچه 
14 هزار سرباز نتوانست محقق کند دو هزار یا سه هزار سرباز نمی تواند آن 

را عملی کند...
جدا شدن یک عضو ارشد ائتلاف سعودی

 در خبری دیگر از یمن عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن از جدایی 
یکی از فرماندهان ارشد ائتلاف سعودی خبر داد. شبکه المیادین لبنان شامگاه 
جمعه )1۹ مهر( به نقل از بخیتی گزارش داد که این فرمانده بعد از جدایی از 
ائتلاف متجاوز سعودی، به شهر صنعاء، پایتخت یمن برگشته و به دولت نجات 
ملی ملحق شده است. عضو دفتر سیاسی انصارالله دراین بار گفته: »بازگشت 
این فرمانده به صنعاء که جزو نیروهای »طارق صالح« )معروف به عفّاش( بود، 
ضربه کمرشکنی به کشورهای متجاوز به یمن وارد خواهد کرد و ما به زودی 
هویت او را اعلام خواهیم کرد«.صارق صالح، برادرزاده »علی عبدالله صالح«، 
رئیس جمهور سابق یمن است. او بعد از کشته شدن عمویش، به ائتلاف 

سعودی و اماراتی پیوست و علیه دولت نجات ملی و انصارالله یمن جنگید.

کیهان بررسی کرد

اقتصادهای بزرگ دنیا
چگونه با پدیده گرانفروشی مقابله می کنند؟

اداره راهنمایی و رانندگی شهر نجف اشرف از آغاز اجرای طرح 
خود به مناسبت مراسم اربعین حضرت امام حسین)ع( در این شهر 

و در مسیر کربلای معلی خبر داد.
»علی کوکس الحسناوی« رئیس پلیس شهر نجف، طی بیانیه ای اعلام 
کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی شهر نجف اشرف طرح ترافیکی خود را با 
هماهنگی اداره پلیس و نهادهای خدمات رسان و موکب های حسینی )ع( 
آغاز کرده است. این طرح شامل همه اقدامات ضروری برای استقبال از زائرانی 
است که در مسیر عزیمت به کربلای معلی، وارد شهر نجف اشرف می شوند.

 به گزارش خبرگزاری تسنیم، الحسناوی تاکید کرد: همه توان 
انسانی و تجهیزات برای بازکردن گره های ترافیکی استان نجف ناشی از 
حرکت کاروان ها و زائران بسیج شده و مسیری درهمه جاده های منتهی 
به شهر کربلای معلی برای زائران درنظرگرفته شده است تا آنها در امنیت 

از تردد خودروها( باشند. کامل)ناشی 
مهلت دو هفته ای مرجعیت به دولت عراق

آیت الله »سید علی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق، خواستار 
دستگیری عوامل پشت پرده  تیراندازی به تظاهرات اخیر در این کشورشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت الله سیستانی دولت عراق را 
مسئول کشته شدن شمار زیادی از معترضان دانست و برای شناسایی و 
دستگیری اجیر کنندگان افراد تک  تیرانداز، به دولت مهلت دو هفته ای داد.
یک نماینده آیت الله سیستانی در شهر کربلا گفت، ایشان می خواهد 
دولت برای یافتن عناصری که دستور شلیک به معترضان را صادر کرده اند، 
تحقیق کند. در تظاهرات چند روز پیش شهرهای جنوبی عراق، دست کم 
104 نفر کشته و حدود 6000 هزارتن دیگر زخمی شده اند. این تظاهرات 

ابتدا آرام بوده و سپس، توسط عوامل نفوذی به خشونت کشیده شد.
تشکیل کمیته عالی تحقیقات

»عادل عبدالمهدی« نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، 
از تشکیل یک کمیته عالی تحقیقاتی درباره حوادث تظاهرات اخیر این 
کشور خبر داد و بر رسیدن به نتایج »معتبر و متقن« تاکید کرد. به گزارش 
تسنیم، عبدالمهدی طی بیانیه ای اعلام کرد: در پاسخ به خطبه دیروز)جمعه( 
نماینده مرجعیت دینی عالی عراق و برای تکمیل تحقیقات جاری، دولت 
کمیته عالی تحقیقاتی را متشکل از وزارتخانه های ذی ربط و دستگاه های 
امنیتی و نمایندگان شورای عالی قضایی و مجلس و کمیسیون حقوق بشر 
تشکیل داد تا )در ارتباط با اتفاقات اخیر( به نتایج معتبر و متقنی برسند 
و مسببان را به دستگاه قضایی پسپارند تا آنها به طور عادلانه )محاکمه( و 
مجازات شوند و در امر پیگرد و بازداشت و تحویل آنها به دست عدالت، با 

هر گرایش یا موقعیتی که داشته باشند، تعللی ایجاد نشود.

مسیر نجف- کربلا از جمعه
 تحت پوشش پلیس راهنمایی عراق

آمریکا 80 داعشی خارجی را
از سوریه به عراق منتقل کرد
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اشاره:
نابسامانی در حوزه »قیمت ها« هر چند طی حدود 
دو سال گذشته فراز و فرودهای فراوانی را تجربه کرده 
 اما همیشه به یک اندازه خانواده های ایرانی را به زحمت 
انداخته است. قیمت های نامتعارف برخی کالاها با هیچ 
حسابی جور در نمی آید و هیچ ذهن حساب گری آن را 
نمی پذیرد. البته این معضل مختص به کشور ما نیست و 
در سایر کشورها که اقتصاد بسیار قدرتمندی هم دارد، 
در دوره هایی دچار معضل گران فروشی و یا کم فروشی 
شده اند. در این میان اما گاهی راهکارهایی برای 
مهار قیمت از سوی مردم و دولت در برخی کشورها 
مورد استفاده قرار گرفته که در جای خود مثال زدنی 
است. در این گزارش تلاش کرده ایم به تجربه برخی 
کشورهای موفق شرقی، در مهار قیمت ها و نقش مردم 

و دولت در این مهم بپردازیم.
سرویس خارجی کیهان
معضل عدم ثبات در قیمت ها و مخصوصا کالاهای 
اساسی امری است که همانند سایر نارسایی های اقتصادی و 
اجتماعی، مستقیما بستگی به مسئولان ذی ربط و همچنین 
خود مردم دارد. بدین معنا که بروز یک بحران مثلا در 
حوزه »نوسان قیمت کالاهای ضروری« ریشه در بی تدبیری 
مسئولان و همچنین عدم همبستگی مردم در قبال این 
بحران دارد. همان طور که می دانیم، ژاپن پیشرفت های 
محسوس و باثباتی در جنبه های مختلف اقتصادی داشته، 
در حوزه ثبات قیمت ها به نحوی سازوکار اقتصادی در این 
کشور، خوب و بی نقص عمل کرده که برای چندین سال 
متوالی »چشم بادامی ها« از آن سوی بام افتاده و رشد قیمت 
منفی ای را دربرخی از کالاها تجربه می کنند. اقتصاد دان های 
ژاپنی به فکر چاره افتاده و سعی کرده اند تا این معضل را 
برطرف کنند و به منظور پیشرفت بهتر در حوزه اقتصادی 

به تراز رشد 2 درصد در هر سال، نزدیک شوند. در این میان 
اما با اتفاقی جالب توجه مواجه شدند که ذکر آن خالی از 

لطف نیست.1
آقای »هاریوکیو کیورودا« مدیرعامل بانک مرکزی 
ژاپن در میان رهبران و نخبگان اقتصادی، در شهر »ناگویا« 
سخنانی را در رابطه با اوضاع اقتصادی این کشور ایراد کرد. 
وی در این سخنرانی گریزی هم به عدم رشد سالانه قیمت ها 
زد و گفت: »علت آنکه تولید کنندگان، علیرغم رشد قیمت 
کالاهای اساسی و همچنین رشد هزینه های دیگر تمایلی به 
افزایش قیمت های نهایی ندارند این است که نمی خواهند 
مشتریان خود را از دست دهند و بیم آن را دارند که حجم 
فروششان کاهش یابد«. وی در ادامه می افزاید: »ظاهرا 
کاهش سالانه قیمت ها برای سال های متوالی، آستانه صبر 
مردم برای افزایش قیمت ها را شدیدا کاهش داده و مردم 

حتی رشد اندک در قیمت کالاها را هم نمی پذیرند«.2   
از گفته های مدیرعامل بانک مرکزی ژاپن می توان به 
خوبی به این نکته پی برد که در ژاپن اگر کالایی رشد قیمت 
نامتعارفی را تجربه کند، مردم آن جنس را دیگر نمی خرند و 
شرکت تولیدی مربوطه را با مشکل اقتصادی روبرو می کنند، 
بنابراین شرکت ها جرئت افزایش قیمت را به خود نمی دهند.
ظاهرا اتفاق نظر مردم در اتخاذ شیوه ای هماهنگ در 
برابر گران فروشی در خاوردور امری ریشه دار است. سنگاپور 
یکی دیگر از قدرت های اقتصادی در سطح جهانی است. با 
این حال در دوره ای و به واسطه اتخاذ برخی از سیاست های 
اقتصادی، برخی از کالاهای رشد قیمت نامتعارفی را تجربه 
کردند. »لینت هنگ« همزمان با رشد قیمت ها طی مطلبی 
در وبگاه »آسیا وان« که یک سایت مهم در حوزه اقتصادی 
به شمار می رود، به کندوکاو این معضل پرداخت و نوشت: 
» مصرف کننده های اقلام باید پیام محکمی به شرکت های 
سودجو دهند چراکه آنها به طور نامعقولی قیمت های خود را 

افزایش دادند و این تنها راهی است که می تواند ثبات مجدد 
در قیمت ها ایجاد کند«. در ادامه این مطلب تحت عنوان، 
»گرانفروش ها را بایکوت کنید« از قول یک نماینده مجلس 
آمده: »ما نمی گذاریم که خرده فروش های گران فروش ما 
را احمق فرض کرده و حقوق مان را پایمال کنند«. وی در 
ادامه خاطرنشان می کند که: »بزرگترین نقطه قوت مردم، 
قدرت خرید آنهاست. بنابراین از این قدرت باید به نحو 
احسنت استفاده شود«. در انتهای این مقاله نیز خاطرنشان 
می شود که: »ما باید از قدرت نقدینگی خود استفاده کنیم تا 

گران فروش ها از قدرت خرید ما سوءاستفاده نکنند«.۳
اتحاد مردم در برابر یک معضل اقتصادی-اجتماعی اما 
ربط در اقتصادهای سرپا و  چیزی از وظایف مسئولان ذی 
قوی کم نمی کند. بدین معنا که ناظران بر »قیمت گذاری« 
به صورت دقیق مشغول قانون گذاری و اجرای مو به موی 
آن هستند. نکته ای که در چین حسابی به چشم می خورد و 
این اقتصاد را از سایرین متمایز می کند، حضور قانونگذاران 
در زیر حوزه های بسیار جزئی است. ظاهرا این قانونگذاری 
سختگیرانه در زیر بخش های بسیار جزئی، به ثبات قیمت ها 

کمک شایانی کرده است. 
چین در ابتدای سال جاری میلادی با معضل 
گران فروشی در حوزه »واکسن« روبرو شد. بدون معطلی 
و خیلی زود مقام های مسئول در این حوزه به فکر چاره 
افتادند و تصمیم گرفتند که با گران فروشی واکسن مبارزه 
کنند. وبگاه اقتصادی »چاینا دیلی« حدود سه ماه پیش با 
انتشار مطلبی تحت عنوان؛ »فضای امنی برای گران فروشان 
واکسن وجود ندارد« از تمهیدات سیاست گذاران در این 
عرصه خبر داد و نوشت: »بر اساس قانون جدیدی که به 
تصویب رسیده، هرگونه عملکرد غیرقانونی در فروش واکسن، 
جریمه ای معادل ۵0 برابر قیمت فروخته شده را در پی خواهد 
داشت. اما اگر قیمت فروخته شده هنگام کم فروشی و یا 

گران فروشی کمتر از ۷4 دلار باشد. جریمه ای صادره شده 
برابر با ۵0 برابر همان ۷۳ دلار خواهد بود«. این گزارش در 
ادامه یادآوری می کند: »اگر فرد خاطی برای دومین بار این 
اقدام غیرقانونی را تکرار کند، مجوز وی در حوزه فروش دارو 
و واکسن باطل خواهد شد و با جریمه حبس نیز مواجه 

خواهد شد«. 
نویسند در ادامه گزارش خود طی یک تحلیل خواندنی 
می نویسد: »بعضی ها می گویند که وجود چنین جریمه های 
سنگینی ضرورت ندارد. اما در پاسخ به آنها باید گفت که 
اتفاقا وضع چنین جریمه هایی بسیار لازم است. این نوع 
جریمه ها فرد را مجبور می کند تا ریسک گران فروشی و کم 

فروشی را به خاطر جریمه بسیار بالای آن  نپذیرد«.4
بنابراین باید پذیرفت که مبارزه با گران فروشی و یا 
کم فروشی مسئله چندان پیچیده ای نیست. حل این معضل 
از سمتی به دقت و جدیت مسئولان و از سویی دیگر به 

حساسیت و اتحاد مردم در برابر متخلفان بستگی دارد. 
این نکته را هم یادآوری کنیم که، مقابله با پدیده 
گرانفروشی، پیش شرط هایی هم دارد که بررسی آن گزارشی 

دیگر می طلبد.  
ـــــــــــــــــــــــــــــــ

1-https : / /www .oenb .at /en /Monetar y-Policy /Monetar y-
PolicyObjectives/The-Importance-of-Price-Stability.html(The 
importance of price stability(
2-https://www.bis.org/review/r1۹0۹2۵d.pdf )Japan’s Economy and 
Monetary Policy Speech at a Meeting with Business Leaders in Osaka(
۳-https://www.asiaone.com/singapore/boycott-profiteering-retailers_ 
)boycott the profiteer retailers(
4-http : / /www .chinadai ly .com .cn /global /201۹-0۷/0۳/
content_۳۷48۷۳8۹.htm _ )No immunity for vaccine profiteers(

چهارمین وزیر امنیت داخلی آمریکا هم برکنار شد

»کوین مک آلینان«، وزیر امنیت داخلی آمریکا 
6 ماه پس از آغاز فعالیت خود در این وزارتخانه از 

سوی ترامپ برکنار شد. 
بامداد شنبه به وقت ایران دونالد ترامپ با انتشار توئیتی 
از استعفا-بخوانید برکناری- وزیر امنیت داخلی آمریکا خبر 
داد. بدین ترتیب شمار اخراجی های ترامپ از مرز 48 نفر نیز 
گذشت. »کرت ولکر« مدیر موسسه مک کین و نماینده ویژه 
آمریکا در امور اوکراین دو هفته پیش بود که استعفای خود 
را اعلام کرد.»آندرا تامسون«، معاون وزیر خارجه آمریکا در 
امور کنترل تسلیحاتی و امنیت بین المللی نیز اعلام کرده 
که قصد دارد از سمتش استعفا کند و »مایک پومپئو« وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز این خبر را تایید کرده است. منابع 
آگاه نیز به یک رسانه آمریکایی گفته اند »ریک پری«، وزیر 
انرژی این کشور تا پایان ماه آینده میلادی از این سمت 

استعفا خواهد کرد.
ترامپ در صفحه توئیتر خود درباره استعفای وزیر امنیت 
داخلی اش نوشت: »کوین اکنون پس از سالها خدمت در 
دولت می خواهد وقت بیشتری را با خانواده اش سپری کند و 
قصد رفتن به بخش خصوصی را دارد. هفته آینده سرپرست 
موقت جدید وزارت امنیت داخلی را معرفی خواهم کرد.«. 
مک آلینان 48 ساله چهارمین فردی است که مسئولیت 
وزارت امنیت داخلی را در زمان ریاست جمهوری ترامپ به 
عهده داشته است. پیش از وی »کریستین نیلسن«، »جان 

اف کلی« و »الین دوک« عهده دار این مسئولیت بودند.
هرج و مرج در وزارتخانه

 مک الینان مسئولیت اجرای سیاست های ترامپ در 
زمینه محدود کردن ورود مهاجران از مرز با مکزیک را به 
عهده داشت ولی به گفته کارشناسان روابط او و ترامپ 

پرتنش بود.»بنی تامپسون« رئیس کمیته امنیت داخلی 
مجلس نمایندگان آمریکا در این باره گفته: »کناره گیری 
مک آلینان از این سمت نشانگر ادامه مشکلات و چالش ها 
در وزارت امنیت داخلی است، وزارتخانه ای که مسئول 
امنیت مرزها، مقابله با تروریسم، امنیت سایبری است. این 
اقدام تنها موجب هرج و مرج بیشتر در این وزارتخانه خواهد 

شد«.
پاسخ بایدن به ترامپ

جو بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا در هشت سال 
ریاست جمهوری »باراک اوباما« اما به حملات رکیک 
رئیس جمهور کنونی به خود و خانواده اش پاسخ داد و به 
دونالد ترامپ اطمینان داد که او قرار نیست با حملات 
زشت صحنه را خالی کند. »دونالد ترامپ« در اولین کارزار 
انتخاباتی خود بعد از آغاز تحقیقات مجلس نمایندگان 

درباره استیضاح وی به دلیل رسوایی »اوکراین گیت «، 
شامگاه جمعه به شهر »مینیاپولیس« ایالت مینه سوتا رفت 
و برای حامیان خودش سخنرانی کرد.ترامپ در بخشی از 
این سخنرانی، حمله لفظی رکیکی علیه جو بایدن و پسرش 
هانتر بایدن گفت: »هانتر تو چرا 1.۵ میلیارد دلار گرفتی؟ 
ضمن اینکه پدر تو هیچ وقت آدم باهوشی نبود، هیچ  وقت 
سناتور خوبی نبود؛ فقط به این خاطر معاون رئیس جمهور 
خوبی بود که بلد بود ]....الفاظ رکیک[«.جو بایدن در 
واکنش به این حملات در توییتر نوشت: »بگذارید یک چیز 
را به رئیس جمهور ترامپ واضح بگویم: من قرار نیست جایی 
بروم )صحنه را خالی کنم(. تو نمی توانی مرا تخریب کنی 
و نمی توانی خانواده مرا نابود کنی. من اصلا هیچ اهمیتی 
به این نمی دهم که چقدر حملات )به من( زشت و پلید 

شوند«.

جان اف کلیکریستین نیلسنالین دوککوین مک آلینان

نامزد انتخابات تونس:
کسانی که به دنبال عادی سازی روابط

با اسرائیل سرکوبگرند، باید محاکمه شوند

سرویس خارجی-
»القروی« نامزد انتخابات ریاست جمهوری تونس، در حالی که 
متهم به فساد مالی و ارتباط با مأمور موساد است، نامزد دیگر این 
انتخابات را »النهضه« ای خوانده و گفته، حاضر نیست با این حزب 
ائتلاف کند؛ اما »سعید« نامزد دیگر خطاب به او گفته عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی خیانتی بزرگ است و عاملانش باید 

محاکمه شوند.
»نبیل القروی« نامزد دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تونس گفته 
حزبش »قلب تونس« ممکن است با هر حزبی به استثنای حزب اسلام گرای 
»النهضه« و »ائتلاف الکرامه« وابسته به »سیف الدین مخلوف«، ائتلاف تشکیل 
دهد. »القروی« همچنین رقیب انتخاباتی خود »قیس سعید« -که به عنوان 
نامزد مستقل در این انتخابات شرکت کرده- را وابسته به حزب »النهضه« 
خوانده است. »القروی« از دو ماه پیش تا چهارشنبه گذشته به اتهام فساد 
مالی در زندان بسر می برد، او همچنین به ارتباط با »آری بن مناشی« افسر 
سابق موساد و ملاقات با او اذعان کرده و مدعی شده است، از اسرائیلی بودن 
او اطلاعی نداشته است. به گزارش شبکه »الجزیره«، »مناشی« در ویدئویی 
با اشاره به این که زمانی به عنوان مشاور امنیتی اسرائیل فعالیت می کرده، گفته 
که با »القروی«، برادر و همسرش در تونس ملاقات کرده و دو قرارداد امضا 
کرده است. البته پیش از این هم رسانه های تونسی گزارش داده بودند که 
»القروی« با »مناشی« به منظور تبلیغات برای او در انتخابات ریاست جمهوری 
قرارداد امضا کرده است.  اما آنطور که فارس نوشته نامزد دیگر انتخابات 
تونس یعنی »قیس سعید«، در مناظره تلویزیونی درباره عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی تأکید کرده که عادی سازی با این رژیم خیانتی بزرگ 
است. »سعید« که شاید صحبت هایش طعنه ای به »القروی« بوده باشد، گفته 
عاملان عادی سازی روابط با رژیمی که ملتی را سرکوب و آواره کرده است، 
بایستی محاکمه شوند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین گفته 
عادی سازی کلاً اشتباه است چرا که »ما در وضعیت جنگ با رژیم غاصب قرار 
داریم«. به گزارش »عربی 21«، »سعید« درباره بازدید صهیونیست ها از معابد 
یهودیان در تونس نیز گفته مخالف ورود دارندگان گذرنامه اسرائیلی به تونس 

است ضمن اینکه »ما با یهودیان تعامل داریم اما اسرائیلی ها را نمی پذیریم«.
گفتنی است که دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تونس قرار است، امروز 
یکشنبه برگزار شود و این دو نامزد ناهمساز تونسی به رقابت نهایی با هم بپردازند.

نبیل قروی قیس سعید    

تجاوز نیروهای ارتش ترکیه به خاک سوریه در 
حالی وارد روز چهارم شده است که بر اساس آمارها، 
شمار قربانیان این حمله ، همچنان سیر صعودی دارد 

و تعداد آوارگان هم از 100 هزار نفر گذشت.
دیروز عملیات نظامیان ترکیه در شمال سوریه وارد 
چهارمین روز خود شد و این در حالی است که شمار تلفات 
ساکنان استان های شمالی سوریه بر اساس آمارهای رسمی، 
همچنان در حال افزایش است. وزارت دفاع ترکیه شمار شبه 
نظامیان کردی که تا کنون در این حملات کشته شده اند، 
را 41۵ نفر اعلام کرد. اما، هیچ آماری درمورد شمار غیر 

نظامیان کشته شده منتشر نشده است.
خبرگزاری فارس به نقل از سازمان ملل گزارش داد، 
حدود 100 هزار نفر در شمال سوریه طی عملیات ترکیه 
آواره شده اند. بر اساس بیانیه سازمان ملل، شمار افرادی که 
در حال اسکان در پناه گاه ها و مدارس هستند، هر لحظه 

افزایش می یابد.
کاخ سفید هفته گذشته بعد از گفت وگوی تلفنی روسای 
جمهور آمریکا و ترکیه، اعلام کرد که نیروهای آمریکایی 
از مناطق نزدیک به نوار مرزی سوریه و ترکیه عقب نشینی 
می کنند. این اقدام در واقع، چراغ سبز واشنگتن به آنکارا 

برای انجام عملیات علیه شبه  نظامیان کرد بوده است.
رئیس جمهور ترکیه هم چهارشنبه )1۷مهر( از آغاز 
عملیات نظامی جدید این کشور در شمال سوریه خبر داده 
بود. وی اسم این عملیات را »چشمه صلح« عنوان کرد و 

مدعی شد که مأموریت نیروهای مسلح ترکیه، »ممانعت از 
ایجاد گذرگاه تروریستی در طول مرزهای جنوبی« است. وی 
قبلا نیز گفته بود، ترکیه قصد دارد در مناطق مرزی داخل 
خاک سوریه، یک منطقه امن ایجاد کند و حدود سه میلیون 

و ۳00 هزار آواره سوری را اسکان دهد.
در بیانیه کاخ سفید عنوان شده بود که ترکیه پذیرفته، 
چند هزار زندانی داعشی را کردها، تحویل بگیرند. اغلب 
این افراد اتباع اروپا هستند ، ولی سران کشورهای اروپایی 
تاکنون از پذیرش و محاکمه آنها خودداری کرده اند. ترامپ 

قبلا تهدید کرده بود که ممکن است این اسرا را آزاد کند.
حمله به نظامیان تروریست آمریکایی

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( دیروز اعلام کرد، نیروهای 
آمریکایی در اطراف »عین العرب «)کوبانی( در شمال سوریه 
از سمت مواضع ارتش ترکیه هدف حملات توپخانه ای قرار 

گرفتند، ولی نظامیان آمریکایی آسیب ندیده اند.
به گزارش ایسنا، براساس بیانیه پنتاگون، منطقه ای که 
نظامیان ترکیه می دانستند نیروهای آمریکایی در آنجا حضور 
دارند،  هدف قرار گرفته است. طبق این بیانیه،  نیروهای 
آمریکایی بعد از عملیات ترکیه، از عین العرب عقب نشینی 
نکرده اند. پنتاگون از ترکیه خواست، از هر اقدامی که ممکن 
است منجر به »اقدام دفاعی فوری« آمریکایی ها شود، 

اجتناب کند. 
این در حالی است که وزارت دفاع ترکیه، امکان حمله به 

مواضع نیروهای آمریکایی را بعید دانست.

در چهارمین روز تجاوز ترکیه به سوریه 
شمار آوارگان از 100 هزار تن گذشت

با بهره برداری از تجاوز ترکیه به شمال 
سوریه، داعش ضمن انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شده مقابل زندانی در »حسکه«، 
شماری از تکفیری های خطرناک را از زندان 

فراری داد.
»مصطفی بالی« سخنگوی رسمی شبه نظامیان 
کرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
می گوید، یک خودروی بمب  گذاری  شده  دیروز 
مقابل زندانی در محله »جویران« شهر حسکه، 
که تکفیری های داعش را در خود جای داده 
بود، منفجر شد و به دنبال این انفجار، تیراندازی 
شدیدی نیز رخ داد. به گزارش ایسنا، در پی 
انفجار و تیر اندازی فوق، شماری از تروریست های 
خطرناک داعش توانستند از زندان بگریزند و متفرق 

شوند. در ارتباط با عاملان این اقدام تروریستی، 
گزارشی نرسیده است اما برخی اعلام می کنند این 
اقدام ممکن است کار داعش بوده باشد. اگر چه 
کردهای سوری نیز تهدید کرده بودند داعشی ها 

را آزاد می کنند!
ظهر جمعه نیز یک خودروی بمب  گذاری شده 
در غرب شهر »قامشلی« استان حسکه منفجر شده 
و شش کشته بر جای گذاشته بود. شماری از این 
قربانیان، غیر نظامی بوده اند. داعش مسئولیت 

انفجار قامشلی را برعهده گرفت. 
وزارت خارجه آمریکا جمعه گذشته اعلام کرده 
بود، نیروهای کرد سوریه تمام زندان های منطقه 
عملیات ترکیه را تحت کنترل دارند و این زندان ها 
بیش از 10 هزار داعشی را در خود جای داده اند.

برخی کارشناسان معتقدند آمریکا هم قصد 
دارد در سایه وضعیت بحرانی موجود در شمال 
سوریه، عناصر داعش را آزاد کند، تا آنها باز هم 
بتوانند فعالیت خود را در سوریه و منطقه، از سر 

بگیرند!
تهدید فرمانده شبه نظامیان کرد

»مظلوم عبدی« فرمانده »نیروهای دموکراتیک 
سوریه« تهدید به آزادی اسرای داعش کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، عبدی شامگاه 
جمعه گفت که دیگر حفاظت از اسرای داعش 
اولویت این  نیروها نیست و اگر ترکیه عملیات 
علیه آنها را متوقف نکند، نیروهای دموکراتیک 
سوریه عناصر مسلح داعش را رها خواهند کرد و 
به حفاظت از خانواده های خود خواهند پرداخت. 

عبدی مدعی شد که پنج تن از عناصر تروریستی 
داعش از زندان های نیروهای تحت امر او فرار 

کرده اند.
چهارشنبه گذشته نیز شبه  نظامیان کرد سوریه 
تهدید کرده بودند ، عناصر داعش را احتمالا آزاد 

خواهند کرد. 
عبدی آمریکا را به تبانی با ترکیه متهم کرد 
و گفت که عملیات ترکیه بعد از آن آغاز شد که 
نیروهای آمریکایی از پایگاه ها و مقرها خود خارج 
شده و عقب نشینی کرده اند. این نظامی کرد سوری 
گفت، اینکه آمریکا به ترکیه اجازه داده از آسمان 
شمال سوریه علیه شبه نظامیان کرد استفاده کند، 
نشان می دهد که بین آنکارا و واشنگتن توافقی 

سری بوده است.

 انفجار مقابل زندان مملو از داعشی در حسکه 
و فرار شماری از تروریست های وحشی!

نظامیان آمریکایی در اقدامی مشکوک، 80 تکفیری وابسته به 
گروه تروریستی »داعش« را از سوریه وارد خاک عراق کرد.

 خبرگزاری رسمی سوریه)سانا( گزارش داد، نیروهای آمریکایی هم زمان 
با عملیات ترکیه در شمال شرق سوریه، 80 نفر از عناصر خارجی داعش را به 

خاک عراق منتقل کرده اند.
خبرگزاری فارس به نقل از سانا افزود، آمریکا این تروریست ها را از زندان 
»الشدادی« واقع در مناطق جنوبی استان حسکه سوریه، به داخل عراق منتقل 

کرد.
رسانه های سوریه روز جمعه تصاویری از فرار تعدادی از زندانیان داعشی 
را منتشر کردند که گفته می شود از زندانی که فقط عناصر این گروهک در آن 

حبس بوده اند و هدف بمباران ترکیه قرار گرفته است، گریخته اند.
»عادل عبدالمهدی« نخست وزیر عراق، روز جمعه به وزیر امور مهاجرین 
خود دستور داد یک مجتمع مسکونی برای پذیرش آوارگان اردوگاه »الهول« 
سوریه تدارک ببیند و همزمان، پلیس مرزی را برای کنترل دقیق مرزها و 
اهتمام شدید برای ممانعت از نفوذ تروریست ها به داخل خاک عراق، مامور 

کرده است. 
بر اساس تحلیل برخی از کارشناسان، آمریکا می خواهد از عناصر باقی 
مانده داعش نیز برای متشنج کردن اوضاع منطقه استفاده بکند. داعش طی 

سال های اخیر، خدمات زیادی به آمریکا در منطقه کرده است.


